PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45. 726. 742/0001-37

Juntos Realizando Sonhosl

LEI MUNICIPAL N° 1.89312014.

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial
no valor de R$ 235.400,00 (Duzentos e Trinta e Cinco
Mil e Quatrocentos Reais), edá outras providências.

JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS, Prefeita Municipal de lcérn, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Icém aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 10 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por Decreto na Contadoria Municipal um
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 235.400,00 (Duzentos e-Trlnta e Cinco Mil
e Quatrocentos Reais), classificados nas seguintes dotações, a saber:

-
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL ---.,
0204 DIVISA0 DE ASSISTENCIA E PREVIDENCIA ,<,

020401 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
08244 Assistência Comunitária
08244 0035 Ações da Assistência Social Geral
08 244 0035 1065 0000 AQuisição de EQuipamentos - I.G.D. - S.U.A.S.
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente I R$ I 5.400;00
Fonte de Recurso: 0.05.00 I Códico de Aolicacão: 500.033 II.G.D. - S.U.AS .

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
.

02 PREFEITURA MUNICIPAL
0208 DIVISA0 MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
020803 LIMPEZA PUBLICA
15 Urbanismo
15452 Serviços Urbanos
154520145 Limpeza de Vias Públicas .

15 452 0145 1261 0000 AQuisição de Veículos - Limpeza Pública
4.4.90.52.00 - Eauipamentos e Material Permanente I R$ I 230.000,00
Fonte de Recurso: 0.02.00 Código de Aplicação: 100.053 Aquis. de Caminhão

Compactador de Lixo

TOTAL DO CREDITO . 235.400,00

•

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37 .

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito aberto pelo Artigo anterior, serão utilizados os recursos
provenientes da Anulação Parcial de dotações do Orçamento vigente, a saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0204 DIVISA0 DE ASSISTENCIA E
020401 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
08244 Assistência Comunitária
08244 0035 Ações da Assistência Social Geral
08 244 0035 2035 Manutenção das Atividades - Assistência Social ,

08 244 0035 2035 0027 IGD-SUAS
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

FICHA 95 Juridica R$ 5.400,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 I Códiqo de Aolicacão: 500.033 II.G.D. - S.U.AS.

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0207 DIVISA0 MUNICIPAL DE CULTURA, EVENTOS, TURISMO E MEIO AMB.
020702 MEIO AMBIENTE
18 Gestão Ambiental
18541 Preservação e Conservação Ambiental
18541 0115 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
18541 011521250000 Manutenção das Atividades - Meio Ambiente

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
FICHA 302 Pessoa Jurídica R$ 230.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 ICódiQOde Aolicacão: 110.000 IGeral

TOTAL DAS ANULA OES................................. R$ 235.400,00

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 15 de maio de 201 .

JULlA

,.

Registrada, publicada e fixada. no local de costume desta Prefeitura na data supra, e
em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

CRIS CISCO DA SILVA
e Gabinete

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br